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Taneczna rywalizacja  
o „Bursztynowy Żagiel”

Za nami VI Ogólnopolski Turniej Tańców Polskich 
o „Bursztynowy Żagiel”, który odbył się 23 września 2023 roku 

w Auli im. Tadeusza Ocioszyńskiego na Wydziale Ekonomicznym 
UG w Sopocie. Turniej, po kilku latach przerwy, wrócił  

na taneczną, a przede wszystkim – turniejową mapę Polski

Fot. Piotr Hukało

Turniej Tańców Polskich to ma-
riaż tradycji z nowoczesnością, 
zrodzony z szacunku oraz podzi-
wu dla rodzimej kultury, a także 
z potrzeby dzielenia się nią z jak 
najszerszym gronem odbiorców. 
To największe tego typu wyda-
rzenie kulturalne w Trójmieście, 
które pod względem formalnym 
nie odbiega od turniejów tańców 
towarzyskich – są tu wykwalifiko-
wani sędziowie, rankingi, wyso-
ki poziom taneczny, eleganckie 
stroje i porywająca muzyka. Róż-

nica polega na tym, że zamiast 
fokstrota, rumby czy walca tańczy 
się krakowiaka, oberka, kujawiaka 
i mazura. Podczas turnieju tance-
rze rywalizują w ośmiu katego-
riach wiekowych, od 7 roku życia 
do 50+. Szeroka formuła konkur-
sowa oraz wysoki poziom, jaki pre-
zentują, od kilku lat wpływają na 
rosnące zainteresowanie imprezą.

Podczas pięciu edycji Turnieju, 
które odbyły się w Gdańsku oraz 
Sopocie, wystąpiło łącznie 853 
tancerzy z 21 ośrodków, z 18 miast 
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Polski, a Międzynarodowa Rada 
Stowarzyszeń Folklorystycznych, 
Festiwali i Sztuki Ludowej uzna-
ła Turniej za jedną z najlepszych 
tego typu imprez w Polsce. Do-
datkowo wydarzenie spotkało się 
z bardzo przychylnymi opiniami 
zarówno uczestników, jak i lokal-
nych mediów i widzów. Tegorocz-
na edycja zgromadziła 100 par 
z 20 ośrodków Polski oraz 36 in-
struktorów, pod których czujnym 
okiem tancerze zaprezentowali 
swoje umiejętności. 

Wydarzenie zostało zorganizo-
wane przez Zespół Pieśni i Tań-
ca UG „Jantar”, Stowarzyszenie 
Inicjatyw Artystycznych „Jan-
tar” oraz Akademickie Centrum 
Kultury UG „Alternator”, stąd też 
oczywiście nie mogło zabraknąć 

na nim naszych wspaniałych par 
z ZPiT „Jantar”. Wystąpili: Róża 
Międlar i Jan Woźniak-Gojło (kat. 
IIIC), Amelia Kulczycka i Kacper 
Niepsuj (kat. IVB), Nadzieja Wil-
czewska i Bartłomiej Sołtysiak 
(kat. IVB), Hanna Babul i Karol 
Żmudziński (kat. IIIC), Małgorzata 
Piątek i Jacek Piątek (kat. VIII), 
Oleksandra Kuraszkiewicz i Mo-
destas Taskinas (kat. VI), Izabela 
Marzec i Jakub Glapiński (kat. VI), 
Ada Andrzejczak i Dawid Cichocki 
(kat. VI) oraz Klaudia Majchrzak 
i Łukasz Witulski (kat. VI).

Stacjonarnie wydarzenie obej-
rzało ok. 500 widzów, zaś relacja 
online wydarzenia w social me-
diach oraz na kanale YouTube 
zgromadziła imponującą liczbę 
2800 odbiorców z całej Polski.

Od rana pary rywalizowały 
w eliminacjach, ćwierćfinałach 
oraz półfinałach. Między rozgryw-
kami oprawę Turnieju wzbogacił 
występ tancerzy oraz solistów Ze-
społu Pieśni i Tańca UG „Jantar”, 
którzy zaprezentowali suitę tań-
ców rzeszowskich.

Oficjalna Gala Otwarcia Turnie-
ju nastąpiła po południu, a w jej 
trakcie zaprezentowali się naj-
lepsi z najlepszych, głos zabrali 
organizatorzy, przedstawiciele 
władz, sędziowie, instruktorzy 
oraz szeroko rozumiani serdecz-
ni przyjaciele Turnieju, którym 
bardzo mocno dziękujemy! Do 
zobaczenia za rok!

Adam Czerski
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